
41.947.390/0001-99. Para o LOTE 02 foi declarado FRACASSADO, conforme registrado no chat mensagem.
Informações disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Porto Velho, RO 15 de
outubro de 2022.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL
Matrícula 300094012

Protocolo 0031271458

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 203/2022/GAMA/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Por Item. Método de Disputa:
ABERTO. PARA O ITEM 01  APLICA-SE A AMPLA PARTICIPAÇÃO  SEM A RESERVA DE COTA. PARA OS DEMIAS
ITENS EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0048.474398/2021-11
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição dos Materiais Permanentes tem o objetivo de
proporcionar condições para que os estudantes possam realizar a higienização das mãos com maior praticidade e
segurança em locais com circulação de pessoas e onde não haja instalação hidráulica, como espaço público ou
eventos, bem como proporcionar aos aludidos estudantes um ambiente limpo e higienizado para o
desenvolvimento de suas atividades educacionais com intuito de elevar a qualidade da educação profissional nas
Unidades Executoras, assegurando o alcance das Metas estabelecidas no Plano Estratégico 2019/2023 do
Governo do Estado de Rondônia. VALOR ESTIMADO: R$ 208.282,41. DATA DE ABERTURA:  29 de agosto de
2022 às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE
DO EDITAL: consulta e retirada das 07h: 30min às 13h: 30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira,
na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel.
www.comprasnet.gov.br. Porto Velho/RO, 15 de agosto de 2022.
Rogério Pereira Santana
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0031269739

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP
Pregão Eletrônico Nº. 621/2021/ALFA/SUPEL/RO.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Processo: 0033.068026/2021-19
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanentes (notebook, cartão de memória, celular e outros) para
atender às necessidades do Conselho Penitenciário de Rondônia - COPEN/SEJUS/RO. Valor Estimado: R$
22.534,59. Data de Abertura: 26/08/2022 às 10h30min (horário de Brasília - DF).  Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário
de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264. Publique-se. Porto
Velho, 15 de agosto de 2022.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Protocolo 0031278031

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 453/2022/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0069.068222/2022-59
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para emissão de laudos conclusivos de estabilidade estrutural de obra, para atender as necessidades

segunda-feira, 15 de agosto de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 155 - 68

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/12956
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 15/08/2022, às 13:10



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 15/08/2022 09:56:21 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00203 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00203/2022 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição dos

Materiais Permanentes tem o objetivo de prop...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3773441);


16/08/2022 07:40 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 16/08/2022 07:40:41 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00203 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00203/2022 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição dos

Materiais Permanentes tem o objetivo de prop...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3773441);


De acordo com a legislação eleitoral, estão suspensos conteúdos de ações do
governo que podem ser considerados propaganda eleitoral neste site de 2 de julho a

2 de outubro de 2022. Se houver segundo turno nas eleições majoritárias, o prazo
será estendido até 30 de outubro de 2022.

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as

Atas dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?

url=/livre/pregao/ata0.asp) e preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato

[número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 203/2022
15 d  agosto d  2022 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição dos Materiais Permanentes tem o objetivo de

proporcionar condições para que os estudantes possam realizar a higienização das mãos com maior praticidade

e segurança em locais com circulação de pessoas e onde não haja instalação hidráulica, como espaço público ou

eventos, bem como proporcionar aos aludidos estudantes um ambiente limpo e higienizado para o

desenvolvimento de suas atividades educacionais com intuito de elevar a qualidade da educação profissional

nas Unidades Executoras, assegurando o alcance das Metas estabelecidas no Plano Estratégico 2019/2023 do

Governo do Estado de Rondônia.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 203

Ano 2022

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa IDEP

Nº Processo Adm 0048.474398/2021-11

Fonte de Recurso 44.90-52

Projeto/Atividade 16.020.12.363.2134.2460

Elemento Despesa 0112

Valor Estimado (R$) 208.282,41

Situação Aberta

Data da Abertura 29/08/2022

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/08/PE-203_2022_RP_LAVATORIO_AMPLA_IDEP-ASSINADO.pdf)

Endereço Eletrônico (url) www.comprasgovernamentais.gov.br

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações

Pregoeiro ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Arquivo: PE-203_2022_RP_LAVATORIO_AMPLA_IDEP-ASSINADO.pdf

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando

aqui (https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do

processo administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado

ou da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/08/PE-203_2022_RP_LAVATORIO_AMPLA_IDEP-ASSINADO.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio

